
 SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE 

LUBUSKIEGO STOWARZYSZENIA ROZWOJU REGIONALNEGO 

„ROZWÓJ” w GORZOWIE WLKP. 

 
 

za okres od 01.01.2022r.  do 31.12.2022r. 

 
I. Informacje ogólne o Stowarzyszeniu : 

 

Lubuskie Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego „Rozwój” 

Adres: 66-400 Gorzów Wlkp., ul. Przemysłowa 53 

Telefon: 0 95 7 299 915, 95 73 800 61 fax: 95 73 800 62 

NIP: 599-286-06-41 

KRS – 0000197873 

REGON 211290256 

Zarząd: 

          Prezes Zarządu Stowarzyszenia – Gracjan Pawlak, 

          Członek Zarządu –  Dariusz Miśkiewicz 

 

 Liczba członków Stowarzyszenia w 2022 roku – osoby fizyczne 20 

                                                                            - osoby prawne - 0 

 

W 2020 roku liczba osób zatrudnionych w Stowarzyszeniu na dzień 31.12.2020 rok to 36 

osób (śródroczne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty to 28,89 osób). 

 

W ramach prowadzonych  siedmiu Centrach Integracji Społecznej (projekty jak niżej) objęto 

wsparciem 285 osób. Były to jednostki w: Gorzowie Wlkp., Kostrzynie, Rzepinie, 

Kożuchowie, Łęknicy, Wschowie i Małomicach. 

 

Lubuskie Stowarzyszenie  Rozwoju Regionalnego „Rozwój” jest współzałożycielem 

Wielobranżowych Spółdzielni Socjalnych: „EDEN” w Kożuchowie i „LIDER” w 

Małomicach. 

 

II. Zakres działalności Stowarzyszenia (główne cele): 

 

Głównymi obszarami zainteresowania Stowarzyszenia są następujące sfery pożytku 

publicznego: 

- działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem 

  społecznym; 

- działalności na rzecz integracji cudzoziemców; 

- działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, niesamodzielnych i seniorów; 

- działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych: 

- działalność na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

- udzielanie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego; 



- promocji i organizacji wolontariatu; 

- działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 

ust. 3, w  

   zakresie określonym w pkt 1-32a UodPPiW. 

 

 

III. Cele statutowe Stowarzyszenia zostały zrealizowane w roku 2022 r. poprzez      

       prowadzenie następujących działań: 

 

Realizowanie projektów:  

• RPLB.07.06.01 – 08- 0002/16 „Lubuski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej” 

realizowany we współpracy ze Stowarzyszeniem Pracowników Służb Społecznych 

„KRĄG” w Gorzowie Wlkp. oraz Stowarzyszeniem Wspierania Małej 

Przedsiębiorczości w Dobiegniewie . 

Projekt realizowany jest od 2016 roku. W 2022 roku trwała druga edycja (IX.2016-

VII.2018 oraz IX.2018-VII.2023. o łącznej wartości ponad 36 mln zł.) projektu. 

Celem działalności Lubuskiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej w Gorzowie 

Wlkp. było w 2022 roku kontynuowanie kompleksowego wsparcia oraz wzmocnienie 

potencjału sektora ekonomii społecznej i poszerzenie zakresu działań podmiotów 

ekonomii społecznej, a przede wszystkim osobom zainteresowanym działaniami i 

zatrudnieniem w sektorze ekonomii społecznej. LOWES obejmował swoim 

wsparciem następujący obszar: a) Miasto Gorzów Wielkopolski b) Powiat Gorzowski 

ziemski c) Powiat Strzelecko-Drezdenecki d) Powiat Świebodziński e) Powiat 

Międzyrzecki f) Powiat Żagański g) Powiat Nowosolski h) Powiat Wschowski (gmina 

Wschowa) i) Powiat Słubicki (gmina Rzepin) j) Powiat Żarski (gmina Łęknica) 

Swoim wsparciem LOWES obejmował: 

 - osoby fizyczne, zagrożone wykluczaniem społecznym, które z własnej inicjatywy 

zamierzają uzyskać wiedzę i umiejętności potrzebne do założenia i/lub prowadzenia 

działalności w sektorze ekonomii społecznej;  

- osoby prawne, zainteresowane uzyskaniem wiedzy i umiejętności potrzebnych do 

założenia i/lub prowadzenia działalności w sektorze ekonomii społecznej, w tym 

spółdzielni socjalnych osób prawnych; - podmioty Ekonomii Społecznej (PES), 

chcące rozwijać swoją działalność ekonomiczną, w tym gospodarczą;  

- przedstawiciele JST, instytucji rynku pracy oraz pomocy i integracji społecznej, 

wspierające osoby zagrożone wykluczeniem społecznym zainteresowane pozyskaniem 

wiedzy nt. ES i zakładaniem przedsiębiorstw społecznych;  

- przedsiębiorstwa, posiadające siedzibę, zarejestrowany oddział lub inną prawnie 

dozwoloną jednostkę organizacyjną na obszarze działania OWES, chcące 

przekształcić się w przedsiębiorstwo społeczne; 

 - wszystkie inne osoby i podmioty zainteresowane ekonomią społeczną, jej 

działalnością, podmiotami i usługami.  

 

W roku 2022 kontynuowane były zadania rozpoczęte w latach wcześniejszych; kadra 

merytoryczna prowadziła działania w zakresie rekrutacji osób z obszaru wykluczenia 

społecznego oraz podmiotów ekonomii społecznej i osób przez nie delegowanych. 



Równolegle prowadzone były spotkania z udziałem podmiotów ekonomii społecznej, 

przedstawicieli JST oraz osób indywidualnych, których celem było przedstawienie w 

pierwszej kolejności zasad funkcjonowania LOWES, analizy potencjału, potrzeb osób 

bezpośrednio mogących wchodzić w skład nowoutworzonych podmiotów oraz 

wstępna diagnoza istniejących podmiotów. Animacja LOWES koncentrowała się na 

działaniach na rzecz ożywienia społeczności lokalnej poprzez inicjowanie różnego 

rodzaju aktywności w obszarze ES, mających szczególnie na celu aktywizację 

zawodową i społeczną osób zagrożonych wykluczeniem, wzmacnianiu współpracy 

PES, JST oraz przedsiębiorcami, tworzeniu środowiska przyjaznego rozwojowi 

ekonomii społecznej, w tym poprzez działania o charakterze edukacyjnym, 

promocyjnym i informacyjnym, budowanie partnerstw na rzecz rozwoju ekonomii 

społecznej w regionie. Kadra merytoryczna prowadziła działania w zakresie 

doradztwa specjalistycznego prowadzonego przez doradcę kluczowego i doradców 

specjalistycznych w zakresie marketingu, finansów oraz prawa.  

           

•  RPLB.07.03.00-08-0027/20 pt. „Readaptacja społeczno-zawodowa osób 

opuszczających zakłady karne i ich otoczenia” 

Projekt trwa od stycznia 2021 roku i trwał do  września 2022 roku. Wsparcie 

otrzymało przeszło 220 osób- byli więźniowie oraz osoby z ich istotnego otoczenia – 

osoby trudne ze względu na powszechną agresję, zanik podstawowych norm 

społecznych i wielorakość aspektów patologicznych. Głównym celem projektu było 

odbudowanie kultury osobistej, nauki przestrzegania zasad życia społecznego, a 

poprzez czasowe zakwaterowanie oraz uzupełnienie kwalifikacji- powrót na rynek 

pracy. Projekt został rozliczony przez IZ. Koordynator Anna Budzyńska. 

 

 

• RPLB.07.04.01 – 08 – 0009/19 Prosta droga do zatrudnienia – wzrost możliwości 

reintegracji społecznej i zawodowej poprzez zwiększenie liczby miejsc w 

Międzygminnym Centrum Integracji Społecznej      01.10.2019 – 31.01.2022 

Projekt zakończył się w styczniu 2022 roku - miał na celu realizację zapisów Ustawy 

o zatrudnieniu socjalnym w MCIS: siedziba w Kożuchowie, oraz 3 placówki 

zamiejscowe w Gorzowie Wlkp., Kostrzynie n/ Odrą oraz w Małomicach. Do końca 

działania objął wsparciem przeszło 320 osób, wśród nich osoby realizujące kontrakty 

zatrudnienia socjalnego oraz osoby z ich istotnego otoczenia ( rodzina, środowisko). 

Pierwsza grupa przez cztery dni w tygodniu z instruktorem zawodu odbywała naukę 

zawodu, na którą składała się nauka kultury pracy, obsługa sprzętu, nauka współpracy, 

współodpowiedzialności, planowania, przewidywania, sumienności i rzetelności. 

Uczestnicy otrzymali możliwość odbycia kursów lub warsztatów zawodowych. Raz w 

tygodniu w ramach integracji społecznej mieli zajęcia z pracownikiem socjalnym, 

trenerem lub psychologiem w celu podniesienia kompetencji społecznych, w tym 

rodzicielskich, sąsiedzkich czy obywatelskich. Druga grupa mogła skorzystać ze 

wsparcia miękkiego w celu wzmocnienia postępu w aktywizacji społecznej uczestnika 

w CIS, np. konkubent, rodzic, sąsiad. Wspólnie zapewniono podopiecznym wsparcie 

w poprzez przekazanie biletów do kina, na basen, paczek z asortymentem 

higienicznym.  

 

• RPLB.07.04.01 – 08 – 0008/19 Aktywizacja na 5 z plusem – wzrost możliwości 

aktywnej reintegracji społecznej i zawodowej dzięki zwiększeniu liczby miejsc w 

Centrach Integracji Społecznej w Rzepinie, Wschowie i Łęknicy   01.10.2019 – 

30.04.2022 



Projekt miał na celu realizację zapisów Ustawy o zatrudnieniu socjalnym w 3 

placówkach CIS: Łęknica, Wschowa oraz Rzepin. Objął do końca działania 

wsparciem przeszło 260 osób, wśród nich osoby realizujące kontrakty zatrudnienia 

socjalnego oraz osoby z ich istotnego otoczenia ( rodzina, środowisko). Pierwsza 

grupa przez cztery dni w tygodniu z instruktorem zawodu odbywała naukę zawodu, na 

którą składała się nauka kultury pracy, obsługa sprzętu, nauka współpracy, 

współodpowiedzialności, planowania, przewidywania, sumienności i rzetelności. Raz 

w tygodniu w ramach integracji społecznej miała zajęcia z pracownikiem socjalnym, 

trenerem lub psychologiem w celu podniesienia kompetencji społecznych, w tym 

rodzicielskich, sąsiedzkich czy obywatelskich. Druga grupa mogła skorzystać ze 

wsparcia miękkiego w celu wzmocnienia postępu w aktywizacji społecznej uczestnika 

w CIS, np. konkubent, rodzic, sąsiad. Projekt nie został jeszcze rozliczony z IZ RPO. 

Koordynator pan Arkadiusz Marcinkiewicz. 

 

• Działanie 7.5 RPO Lubuskie 2020 pn. Model środowiskowych usług 

opiekuńczych i asystenckich dla osób niepełnosprawnych i niesamodzielnych, nr 

projektu RPLB.07.05.00-08-0011/16, o wartości 3 316 600,00 zł. – projekt ten jest 

kontynuacją projektu realizowanego od roku 2017 r. Prowadzone były: 2 Dzienne 

Domy Pobytu (DDP w Gorzowie Wlkp. i Deszcznie) dla 50 osób niepełnosprawnych i 

niesamodzielnych, usługi asystenckie dla 48 os z niepełnosprawnością, Klub Seniora 

w Gorzowie Wlkp. dla 30 osób. 

 

• RPLB.07.01.00 – 08 -0010/20; Kompleksowa aktywizacja mieszkańców Gminy 

Kożuchów – rozwój umiejętności funkcjonowania w społeczeństwie oraz 

samodzielności osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym; projekt 

trwa od 01.07.2021  i zakończy się 28.02.2023; liderem projektu jest – Gmina 

Kożuchów/ Ośrodek Pomocy Społecznej; całkowita kwota dofinansowania-  

1.189.993,20 
 

• RPLB.07.01.00 – 08 – 0004/20 Aktywnie zintegrowani w Małomicach; projekt 

trwał od  01.03.2021  do 31.08.2022; budżet dofinansowany to 339.748,40 zł. liderem 

projektu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Małomicach; projekt przeznaczony był 

dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, którzy zostali uczestnikami 

Centrum Integracji Społecznej w Małomicach.  
 

• RPLB.07.04.01 – 08 – 0001/20 Prosta droga do zatrudnienia II – promowanie 

równości szans i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększenie liczby miejsc w 4 

jednostkach Międzygminnego Centrum Integracji Społecznej; liderem projektu jest 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Małomicach; całkowita kwota dofinansowania-

2.334.730,70 

 

• Projekty finansowane ze środków Prezydenta Miasta Gorzowa Wlkp.: 

- Międzynarodowa edukacja kulturalna - cykl spotkań animacyjno-kulturalnych. 

- Festiwal Różnorodności „Wschodnia strona regionu 2022” (IV edycja) 

- Opieka wytchnieniowa dla mieszkańców Gorzowa Wlkp. 2022 

- Ekonomia społeczna narzędziem profilaktyki i przeciwdziałania narkomanii 

- „Цирк прийшов” – program nauki j. polskiego z elementami reintegracji na rynku  

  pracy, skierowany dla dzieci i kobiet z Ukrainy/ mały grant  



 

• Projekty finansowane ze środków Marszałka  Województwa Lubuskiego: 

-"Emerytura? Nie! Druga Młodość" czyli świeżym okiem na centrum miasta Gorzowa 

Wlkp.  

- "Kultura + Senior" czyli Lubuska Jazda Kulturalne 60+. 

- Festiwal Różnorodności „Wschodnia strona regionu 2022” (IV edycja) 

- Polsko-Ukraiński Jarmark Integracyjny 

- "Emerytura? Nie! Druga Młodość!" czyli świeżym okiem na centrum miasta 

Gorzowa Wielkopolskiego.  

- "Śladami lubuskiej ekonomii społecznej" - młodzież silnikiem napędowym regionu - 

- „Spacerownik 3XB” - Młoda Marka Miasta Parków i Ogrodów - współfinansowany 

przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego. 

 

Ponadto: 

- przedstawiciel Stowarzyszenia „Rozwój” jest członkiem i wiceprzewodniczącą Gorzowskiej 

Rady Seniorów; autorką m.in. akcji „Widoczny senior” dotyczącej bezpieczeństwa seniorów 

w Mieście, prowadząca fanpage Gorzowskiej Rady Seniorów, 

- Stowarzyszenie zorganizowało ze współpracy z Gorzowską Radą Seniorów wydarzenie 

artystyczne pn. „Wschód. Sentymentalna podróż.” Wydarzenie skierowane było do 

środowiska senioralnego, udział w nim wzięło około 80 osób. 

- Od 28 lutego 2022 r. do 15 kwietnia 2022 r. Stowarzyszenie we współpracy z Urzędem 

Miasta Gorzowa Wielkopolskiego prowadziło Punkt wydawania dóbr dla uchodźców z 

Ukrainy/ prowadzenie zbiorki.  

- Stowarzyszenie brało czynny udział w Nocnym Szlaku Kulturalnym 2022 r./ 18 czerwiec 

2022/ Projekt pn. "Mała Ukraina" 

- Projekt w ramach: Polsko – Ukraińska Wymiana Młodzieży „Wschodnia Strona Regionu 

2022” – Narodowe Centrum Kultury. 

 
        
 

Sporządził:         Zatwierdził: 

 


